
1№ 1  I  1 января 2023 года ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

16+ВЕСТНИК
Спецвыпуск № 111 10 ноября 2023 года

ТОСНЕНСКИЙ 
Общественно-политическая газета Тосненского района

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ФОРНОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ от 10.11.2023 № 182

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов Форносовского городского поселения 
Тосненского муниципального района Ленинградской области сроком на десять лет применения

В соответствии с пунктами 2, 4, 7, 8 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частью 5 статьи 9 областного закона от 15.03.2012 № 20-оз 
"О муниципальных выборах в Ленинградской области", Уставом Форносовского городского поселения Тосненского муниципального рай-
она Ленинградской области, совет депутатов Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской 
области РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов Форносовского городского поселения Тосненского муниципального района 
Ленинградской области сроком на десять лет применения и ее графическое изображение (приложение).

2. Признать утратившим силу решение совета депутатов Форносовского городского поселения Тосненского района Ленинградской об-
ласти от 11.02.2014 года № 195 "Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов Форносовского городского поселения 
Тосненского района Ленинградской области сроком на десять лет применения".

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Тосненский вестник" и разместить на официальном сайте www.fornosovo-adm.ru в сети 
Интернет.

Глава Форносовского городского поселения М. М. Попов
Приложение 1 к решению совета депутатов Форносовского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2023 № 182
Cхема многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муниципального образования 

Форносовское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области
Количество избирателей в муниципальном образовании – 2017
Количество многомандатных избирательных округов – 2
Количество мандатов – 10

Форносовский пятимандатный избирательный округ № 1
Количество избирателей в округе – 991
Количество мандатов в округе – 5
Описание многомандатного избирательного округа
В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от автомобильного моста через реку Хенная на автомобильной дороге регионального значения Павловск – Косые Мосты со стороны 

Санкт-Петербурга, далее по прямой по нечетной стороне Павловского шоссе до железнодорожного переезда железнодорожной линии 
Санкт-Петербург – Новгород, далее пересекая железнодорожную линию Санкт-Петербург – Новгород вдоль улицы Вокзальная, далее 
вдоль железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород до границы с Гатчинским муниципальным районом, далее на север по границе 
Тосненского муниципального района, далее от границы Тосненского муниципального района (юго-западный угол квартала 38 Красноборского 
лесничества Лисинского лесхоза-техникума) на восток по южным границам кварталов 38, 39, 40, 41, 42, 43 и 44 Красноборского лесничества 
Лисинского лесхоза-техникума до реки Полисарка, далее по смежеству с Красноборским городским поселением вновь на восток по южным 
границам кварталов 44 и 45 Красноборского лесничества Лисинского лесхоза-техникума до юго-западного угла квартала 46 этого лесниче-
ства, далее на северо-восток по прямой, пересекая квартал 46 Красноборского лесничества, до южного угла квартала 47 этого лесничества, 
далее на северо-восток по юго-восточным границам кварталов 47, 48, 49 и 50 Красноборского лесничества до западного угла квартала 
67 (южный угол квартала 51) Красноборского лесничества Лисинского лесхоза-техникума, далее по смежеству с Ульяновским городским 
поселением на юго-восток по юго-западным границам кварталов 67 и 84 Красноборского лесничества Лисинского лесхоза-техникума до 
границы Саблинского лесничества Лисинского лесхоза-техникума, далее на восток по прямой, пересекая земли Саблинского лесничества, 
до пересечения автодороги "Россия" (Москва – Санкт-Петербург) автодорогой Мга – Войсковицы, далее на юго-запад по автодороге Мга – 
Войсковицы до 37 км полосы отвода железнодорожной линии Мга – Войсковицы на Стекольное, далее по данной железнодорожной линии 
до пересечения с железнодорожной линией Мга – Войсковицы, далее в сторону Форносово до пересечения с железнодорожной линией 
Санкт-Петербург – Новгород, далее по железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород в сторону Новгорода до пересечения с гра-
ницей МКОУ "ООШ Форносовский ЦО", далее по Круговой улице до Павловского шоссе, далее по Павловскому шоссе до исходной точки. 

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ:
– д. Новолисино;
– ст. Новолисино 40 км;
– часть г.п. Форносово в границах улиц: Труда, Советская, Шаронова (дома 3, 4, 5, 7), 1-я Средняя, 2-я Средняя, 3-я Средняя, 4-я Сред-

няя, Лесная, Полевая, Новая, Центральная, Морская, Зеленая, Дачная, Светлая, Луговая, Сосновая, Заводская, Ручейная, Станционная, 
Вокзальная, Павловское шоссе (дома с 31 по 70);

– массив "Форносово" (СНТ: "Березка", "Гранат", "Корвет", "Макаровец", "Меркурий", "Надежда", "Луч", "Озон", "Огонек", "Поли-
графист", "Свет", "Символ", "Успех".

Форносовский пятимандатный избирательный округ № 2
Количество избирателей в округе – 1026
Количество мандатов в округе – 5
Описание многомандатного избирательного округа



№ 111  I  10 ноября 2023 года2 ТОСНЕНСКИЙ
ВЕСТНИК

Газета выходит по пятницам

Главный редактор
Адрес редакции и издателя: 

187000, Ленинградская область, г. Тосно, пр. Ленина, 50.
Телефоны: гл. редактор 2-50-13, 

отделы: общественно-политических проблем 2-50-13, 
сельского хозяйства 2-59-32, молодежный 2-59-32, социальных 
проблем 2-20-49, компьютерной верстки 2-59-32, бухгалтерия 

2-50-13, секретарь редакции, т/факс 2-22-37.  e-mail: tosnоvestnik@mail.ru

Газета зарегистрирована Управ-
лением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, 
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по 
Санкт-Пе тер -бургу и Ленин-
градской области 22.04.2010. 
Свидетельство 
ПИ № ТУ 78-00573.

Спецвыпуск отпечатан в редакции газеты "Тосненский вестник" на множительном аппарате. Тираж 30 экз.

Надежда
Максимова

 

 

1 

  

                                       *ст.  Новолисино,  40 км 

                                                                                      *Новолисино                                                                       

                    *массив  «Форносово»                                                     *Стекольное 

  

     *ФОРНОСОВО 

                             2  

                  СНТ «Весна»                       

                                                              СНТ «Родничок»                      

                                                     *ПОГИ           *Мыза              *Куньголово      

 *КАЙБОЛОВО 

     *РЫНДЕЛЕЕВО 

 *РАМБОЛОВО 

*ШУМБА 

 

 *НОВАЯ 

 

 
 

В границы избирательного округа включена часть территории поселения в границах:
от автомобильного моста через реку Хенная на автомобильной дороге регионального значения Павловск – Косые Мосты в сторону г. 

Тосно, далее по улице Круговая до МКОУ "Форносовская ООШ", далее до железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород в сторону 
Санкт-Петербурга, далее по железнодорожной линии Мга – Войсковицы в сторону Мги до пересечения с полосой отвода железнодо-
рожной линии на Стекольное, далее по полосе отвода железнодорожной линии на Стекольное до 37 км этой железнодорожной линии, 
далее по смежеству с Тосненским городским поселением на юго-запад по автодороге Мга – Войсковицы до ответвления автодороги 
к полигону твердых бытовых отходов "Куньголово", далее на юг по этому ответвлению автодороги до автодороги Новолисино – Поги, 
далее на восток по автодороге Новолисино – Поги до восточной границы квартала 86 Саблинского лесничества Лисинского лесхоза-
техникума, далее на юг по восточным границам кварталов 86 и 87, на восток по южной границе квартала 88 Саблинского лесничества 
до проселочной дороги, далее по смежеству с Лисинским сельским поселением на юг по прямой, пересекая земли Саблинского лесни-
чества Лисинского лесхоза-техникума, до северо-западного угла квартала 110 этого лесничества, далее на юг по западным границам 
кварталов 110 и 111 до южной границы квартала 109 этого лесничества, далее на юго-запад по южным границам кварталов 109, 108 и 
107 Саблинского лесничества до мелиоративного канала (западная граница квартала 107 Саблинского лесничества), далее на юго-запад 
по мелиоративному каналу до железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород, далее на северо-запад по этой железнодорожной 
линии до автодороги Мга – Войсковицы, далее на юго-запад по этой автодороге до границы Тосненского муниципального района, далее 
по смежеству с Гатчинским муниципальным районом на север по границе Гатчинского муниципального района до железнодорожной линии 
Санкт-Петербург – Новгород, далее вдоль железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород в сторону пос. Форносово до улицы 
Вокзальная, далее вдоль улицы Вокзальная до железнодорожного переезда железнодорожной линии Санкт-Петербург – Новгород, 
далее по Павловскому шоссе вдоль промышленной зоны до исходной точки.

Перечень населенных пунктов, входящих в избирательный округ:
– д. Поги, д. Кайболово, д. Куньголово, д. Новая, д. Рамболово, д. Рынделево, д. Шумба, д. Мыза, ст. Новолисино 48 км, ст. Стекольное пл. 37 км;
– часть г.п. Форносово в границах улиц: Дальняя, Круговая, Шаронова (дома 8, 9), Комсомольский переулок, Павловское шоссе (дома 

1-21, 23, 25), Школьная, Ленинградская, Новгородская, Новолисинская, Погинская, Пионерская, Вотчинская, Промышленная; 
– СНТ "Весна", СНТ "Родничок".

Приложение 2 к решению совета депутатов Форносовского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области от 10.11.2023 № 182

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов совета депутатов муници-
пального образования Форносовское городское поселение Тосненского муниципального района Ленинградской области


